ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 28 de Março de 2023 - Nº 6652

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ SANTOS COSTA
Superintendente/SMTT

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:66B6B7AC

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2023.

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2022 – 2ª CHAMADA -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 11070012/2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, CNPJ nº.
08.447.302.0001/14, resolve registrar o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 027/2022 – 2ª CHAMADA - Processo Administrativo nº
11070012/2022, em favor da empresa BARBOSA E VIEIRA LTDA.
- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.228.131/0001-32. Objeto:
contratação de serviços técnicos de manutenção preventiva,
corretiva, suporte em Rede de computadores, serviços de gestão
da infraestrutura de TI e suporte técnico de equipamentos, bem
como prestação de serviços que envolvem disponibilização e
administração de informações comerciais, industriais e de criação
intelectual, de elevado sigilo pelo período de 12(doze) meses
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MACEIÓ/AL. O Valor total da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 027/2022 – 2ª CHAMADA - Processo
Administrativo nº. 11070012/2022 é de R$ 143.904,00 (Cento e
quarenta e três mil, novecentos e quatro reais). Vigência: o prazo
de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses
contados a partir da data de sua assinatura.

Maceió (AL), 15 de Março de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B67D85BD

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM
SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 017/2023. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 11070012/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 017/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 027/2022 – 2ª CHAMADA - Processo
Administrativo nº. 11070012/2022. – contratação de serviços
técnicos de manutenção preventiva, corretiva, suporte em Rede de
computadores, serviços de gestão da infraestrutura de TI e
suporte técnico de equipamentos, bem como prestação de serviços
que envolvem disponibilização e administração de informações
comerciais, industriais e de criação intelectual, de elevado sigilo
pelo período de 12(doze) meses PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ/AL

CONTRATANTE C    - CMM, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 08.447.302.0001/14;

CONTRATADA: BARBOSA E VIEIRA LTDA. - ME, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº. 08.228.131/0001-32.

DO OBJETO

contratação de serviços técnicos de manutenção preventiva,
corretiva, suporte em Rede de computadores, serviços de gestão
da infraestrutura de TI e suporte técnico de equipamentos, bem
como prestação de serviços que envolvem disponibilização e
administração de informações comerciais, industriais e de criação
intelectual, de elevado sigilo pelo período de 12(doze) meses
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MACEIÓ/AL, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

DA VI NCIA:
A contratação tem prazo de vigência de 12(doze) meses, contado da
data de publicação do extrato contratual no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Maceió, a partir de quando as obrigações assumidas
pelas partes serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do art. 57,
§1º, da Lei nº. 8.666, de 1993.

DO VALOR:

O valor do Termo de Contrato é de R$ 143.904,00 (Cento e quarenta
e três mil, novecentos e quatro reais).

acei , 15 de arço de 2023.

   

Contratante

BARBOSA E VIEIRA LTDA. - ME
Contratada

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:1C438534

PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL

NOME DA EMPRESA: STARTER - CONSULTORIA E
GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
04.226.329/0001-26, situada na Avenida Comendador Gustavo Paiva,
nº. 2.789 – Sala 914 - Sala B - Empresarial Norcon – Bairro:
Mangabeiras – Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285, com atividades de:
ALUGUEL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS. Torna público que requereu
a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET, Maceió/AL, a
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “PRÉVIA”
para o empreendimento denominado “ALERIA”, situada na
Avenida Humberto Mendes, s/nº. - Bairro: Jaraguá – Maceió/AL. -
Foi solicitado o Estudo Ambiental Simplificado – (EAS).

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:FF346D90

Publicado Em: 28/03/0202 || Baixado Em: 02/07/2025